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Do Oferentow

WYJASNIENIA TRESCI SIWZ NR 1

Dotyczy: postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego PN/39/2014: Dostawa
mobilnej Kkruszarki do betonu, sita mobilnego, przerzucarki pryzmowej,
rozdrabniacza mobilnego i prasy do styropianu do Zakladu realizowanego w ramach
Przedsigwziecia: "Budowa Zakladu Mechaniczno-Biologicznego Przetwarzania
Odpadow Komunalnych w Stalowej Woli"

Pytanie nr 1 - CZESC NR 3 - dostawa przerzucarki pryzmowej
Podwozie:
e kolowe w konstrukeji otwartej, opony-petna guma lub wypetnienie elastomerem

Prosimy o dopuszczenie otwartego podwozia gasienicowego z wymiennymi gumowymi
naktadkami jezdnymi.

Uzasadnienie:

Otwarte podwozie ggsienicowe z gumowymi naktadkami jezdnymi, takie rozwigzanie jest
standardowo stosowane w naszych maszynach. Ponadto ggsienicowy mechanizm jezdny
wykazuje sie wyzszg sitg ciggu, trakcji oraz niskim naciskiem na cm?2. Naped gasienicowy
z gumowanymi naktadkami jezdnymi wykazuje nizsze dtuzsza zywotnos$é, lepsza
manewrowo$¢ maszyng oraz niskie koszty eksploatacyjne i nie niszczy powierzchni ptyty
kompostowej i jest rozwigzaniem réwnowaznym.

Odpowiedz
Zamawiajacy dopuszcza dostawe przerzucarki pryzmowej z otwartym podwoziem
gasienicowym z wymiennymi gumowymi naktadkami jezdnymi.

Pytanie nr 2 - CZESC NR 3 - dostawa przerzucarki pryzmowej

Kabina operatora:
e Ergonomiczna zamknieta, umieszczona centralnie na ramie maszyny

Prosimy o dopuszczenie kabiny, ktéra w pozycji roboczej nie jest centralnie umieszczona
na ramie maszyny, a lekko przesunieta jednakze zapewniajgca doskonatg widocznoé¢ pola
pracy we wszystkich kierunkach, poniewaz znajduje sie powyzej oston silnika oraz
hydrauliki, dodatkowym atutem naszego rozwigzania jest mozliwo$¢ pracy maszyny
w kazdym potozeniu kabiny bez koniecznosci catkowitego jej podnoszenia na goérne
potozenie.

Uzasadnienie:

Rozwigzanie kabiny mobilnej stosowane w naszych maszynach speiniajgca pozostate
wymagania Zamawiajgcego jak:
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* Komfortowa, umozliwia operatorowi tatwe i bezpieczne wyjscie/wejicie z i do
kabiny bez kontaktu z materiatem kompostowym,

e Ergonomiczna zamknieta, umieszczona roboczo na ramie maszyny,

* Posiada szczelny nadci$nieniowy obieg powietrza, wyposazona w klimatyzacje
i w filtry przeciwpytowy i weglowy, oczyszczajace powietrze miedzy innymi z takich
zwigzkow jak siarkowodoér i amoniak oraz redukujace zapachy,

* 7 zabezpieczeniem przeciwhatasowym z kazdego boku przeszklona, Zapewniajgca
widoczno$¢ 360°, ogrzewane lusterka kontrolne, wyposazona w wycieraczki szyb,
radioodtwarzacz,

e Wyposazona w uktad bezpieczenstwa, ktéry zapewnia samoczynne zatrzymanie
maszyny w momencie utraty kontroli przez operatora maszyny,

e Kabina operatora dla zapewnienia bezpieczenstwa podnoszona i opuszczana
(mechanicznie lub hydraulicznie)

Odpowiedz
Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie w przerzucarce pryzmowej kabiny, ktéra
w pozycji roboczej nie jest centralnie umieszczona na ramie maszyny, dopuszczamy
przesunigcie do 0,5m przy zachowaniu doskonatej widocznoéci pola pracy we wszystkich
kierunkach.

Pytanie nr 3 - CZESC NR 2 - dostawa sita mobilnego
W SIWZ w/w zamdwienia, Zadanie cz¢Sciowe nr 2 Temat: CZESC NR 2 - dostawa sita
mobilnego, Zatacznik Nr 5 do SIWZ - szczegOtowy opis przedmiotu zaméwienia,
Silniki/Silnik elektryczny - umieécili Paristwo zapis:

e Lgczna moc: 25 - 35 kW,
Czy dopuszczaja Panistwo mozliwo$éé dostarczenia sita mobilnego z silnikiem elektrycznym
o0 tacznej mocy 45 kW?

Odpowiedz
Nie. Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy tre$ci SIWZ: Silniki/silnik elektryczny - tgczna moc
25-35 kWw.

Pytanie nr 4 - CZESC NR 2 - dostawa sita mobilnego

a) Czy Zamawiajagcy dopuszcza napedy podzespotdéw sita zaréwno silnikami
elektrycznymi jak i hydraulicznymi?

b) Czy urzadzenie powinno by¢ zbudowane na podwoziu wyposazonym w ABS
i przystosowanym do holowania z predko$cig do 70 km/h?

¢) Jak nalezy rozumie¢ zapis Formularza Technicznego dla czesci 2: ,Urzgdzenie musi
posiada¢ mozliwos¢ zmierzenia poziomu oleju napedowego w zbiorniku (na panelu
lub na wskazniku) "?

Odpowiedz
a) Zamawiajgcy dopuszcza napedy podzespotéw sita zaréwno silnikami elektrycznymi jak i
hydraulicznymi
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b) Tak, urzadzenie powinno by¢ zbudowane na podwoziu wyposazonym w ABS
i przystosowanym do holowania z predkoscig do 70 km/h

c) Zapis stanowi oczywistag omytke pisarska. Zamawiajacy informuje ze urzadzenie nalezy
dostarczy¢ bez urzadzenia mierzgcego poziom oleju napedowego.

Pytanie nr 5 - CZESC 3 - dostawa przerzucarki pryzmowej

Czy Zamawiajacy uzna za potwierdzenie wiedzy 1 do$wiadczenia Wykonawcy
zrealizowanie w okresie ostatnich 3 lat dostawy samojezdnej przerzucarki bramowej do
kompostu o wartosci netto 650.000,00 zt?

Uzasadnienie:

JesteSmy w 100% polskim producentem samojezdnych przerzucarek bramowych. Ze
wzgledu na nizsze koszty produkcji oraz nie korzystanie z posrednikow - dilerow,
sprzedajemy nasze maszyny w cenach znacznie nizszych niz producenci zachodni.

Ustanowienie w przedmiotowym przetargu progu minimalnej wartosci dostawy
przerzucarki, potwierdzajacej posiadanie wiedzy i dodwiadczenia, na poziomie 750.000 zt
netto uniemozliwia nam zlozenie waznej oferty, a tym samym stwarza warunki do
nierownej konkurencji, w ktérej faworyzowani sg producenci zachodni, ktérzy pomimo
wyzszych cen zdominowali polski rynek maszyn tego typu.

Ponadto, naszym zdaniem, wiedza i do$wiadczenie zdobyte przy realizacji dostawy
o wartosci netto 650.000,00 zt nie rézni sie zasadniczo od wiedzy i do$wiadczenia
zdobytego przy dostawie maszyny o wartosci 750.000,00 zi. Nasza firma produkuje,
a takze dostarcza maszyny od kilkunastu lat. W tym czasie dostarczyliSmy naszym
Klientom kilkanaécie przerzucarek, w tym takze maszyny o warto$ci ponad 750.000 zt.
Niestety te dostawy nie moga zosta¢ wykazane gdyz zostaty zrealizowane ponad 3 lata
temu.

Warto$¢ potencjalnej dostawy nie stanowi dla nas problemu, gdyz dostarczaliSmy
pojedyncze maszyny o warto$¢ ponad 2.500.000 z1.

Odpowiedz

Tak, Zamawiajgcy uzna za potwierdzenie wiedzy i doSwiadczenia Wykonawcy
zrealizowanie w okresie ostatnich 3 lat dostawy samojezdnej przerzucarki bramowej do
kompostu o warto$ci netto 650.000,00 zt. W zwigzku z powyzszym modyfikacji ulegaja
zapisy treéci SIWZ i ogloszenie w tym zakresie.

Pytanie nr 6 - CZESC nr 4 - dostawa rozdrabniacza mobilnego

Czy Zamawiajacy dopuszcza rozdrabniacz dwuwatowy wolnoobrotowy, w ktorym
predkos$¢ obrotowa waléw jest zmienna, automatycznie regulowana i wynosi max 38
obr/min?

Oferowany przez nas rozdrabniacz dwuwatowy wolnoobrotowy pracujagcy w podanym
zakresie predko$ci obrotowych watéw rozdrabnia nawet najtrudniejsze materiaty
i przygotowuje material wyjSciowy do dalszych proceséw. Podana przez Zamawiajgcego
minimalna predko$¢ obrotowa blizsza jest parametrom pracy maszyn szybkoobrotowych.

Odpowiedz

Tak. Zamawiajagcy dopuszcza rozdrabniacz dwuwatowy wolnoobrotowy, w Kktérym
predko$¢ obrotowa watéw jest zmienna, automatycznie regulowana i wynosi
max 38 obr/min.
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Pytanie nr 7 - CZESC nr 4 - dostawa rozdrabniacza mobilnego
Czy Zamawiajagcy dopuszcza rozdrabniacz wolnoobrotowy dwuwatowy na przyczepie
trojosiowej gdzie przednia podpora jest opuszczana mechanicznie a nie hydraulicznie?

Jest to element nie wptywajacy na parametry eksploatacyjne maszyny oraz w zaden
sposob nie wplywa na bezpieczenstwo pracy.

Odpowiedz
Tak. Zamawiajgcy dopuszcza rozdrabniacz wolnoobrotowy dwuwatowy na przyczepie
trojosiowej gdzie przednia podpora jest opuszczana mechanicznie.

Pytanie nr 8 - CZESC nr 2 - dostawa sita mobilnego
Czy Zamawiajgcy dopuszcza sito bebnowe gdzie wigczanie i wylgczanie posuwu
przeno$nikéw nie odbywa sie poprzez elektrozawory?
W oferowanych przez nas mobilnych sitach elektrycznych naped przeno$nikéw odbywa
sie poprzez silniki elektryczne a nie silniki hydrauliczne. W takiej konfiguracji

elektrozawordéw sie nie montuje. Dzieki takiemu rozwiazaniu eksploatacja maszyny jest
tansza.

Odpowiedz
Tak. Zamawiajgcy dopuszcza rozwigzanie, w ktérym wigczanie i wytgczanie posuwu
przeno$nikéw nie odbywa sie poprzez elektrozawory.

Pytanie nr 9 - CZESC nr 2 - dostawa sita mobilnego

Czy Zamawiajacy dopuszcza sito bebnowe gdzie naped bebna przenoszony jest z silnika
elektrycznego poprzez taficuch rolkowy na gladki, stalowy Kkotnierz sita bebna,
gwarantujgcy jeszcze cichsza i bezposlizgowg prace bebna?

Odpowiedz
Tak. Zamawiajagcy dopuszcza rozwigzanie, w ktérym naped bebna przenoszony jest
z silnika elektrycznego poprzez taricuch rolkowy na gtadki, stalowy kotnierz sita bebna.

Pytanie nr 10 - CZESC nr 3 - dostawa przerzucarki pryzmowej
Czy Zamawiajacy moze zmieni¢ zapis dotyczacy przerzucarki méwigcy o tym, ze powinna
byé ona wyposazona w ,centralny system smarowania dla wszystkich punktow

smarowniczych” na zapis ,centralny system smarowania dla najwazniejszych punktow
smarowniczych"

Odpowiedz
Tak. Zamawiajacy zgadza sie na zapis ,centralny system smarowania dla najwazniejszych
punktéw smarowniczych".

Pytanie nr 11 - CZESC nr 2 - dostawa sita mobilnego
W Zataczniku nr 5 do SIWZ, w CZESC NR 2 - dostawa sita mobilnego, Zamawiajgcy okreslit
w tabeli nastepujgce wymaganie techniczne:
e ,Na panelu umieszczony wyswietlacz ciektokrystaliczny pokazujacy co najmniej
stan godzin pracy urzgdzenia od poczatku eksploatacji”,
Prosimy o dopuszczenie dostawy sita mobilnego wyposazonego we wskaznik
analogowy, umieszczony na panelu sterowniczym, pokazujacy co najmniej stan
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godzin pracy urzadzenia od poczatku eksploatacji.

Uzasadnienie: Rozwigzanie to jest sprawdzone wieloletnim doéwiadczeniem. Dzieki
takiemu rozwigzaniu jest mozliwo$¢ odczytania np. liczby przepracowanych godzin bez
konieczno$ci podtaczania maszyny do Zrédia zasilania. Ponadto charakteryzuje sie m. in.
Wigkszg odpornoscig na trudne warunki atmosferyczne i wahania temperatur.

Odpowiedz
Zamawiajacy dopuszcza dostawe sita mobilnego wyposazonego we wskaznik analogowy,

umieszczony na panelu sterowniczym, pokazujgcy co najmniej stan godzin pracy
urzgdzenia od poczatku eksploatacji.

Pytanie nr 12 - CZESC nr 2 - dostawa sita mobilnego
W Zatgczniku nr 5 do SIWZ, w CZESC NR 2 - dostawa sita mobilnego, Zamawiajacy okreglit
w tabeli nastepujace wymaganie techniczne:
e ,Urzgdzenie musi posiada¢ réwniez mozliwo$¢ zmierzenia poziomu oleju
napedowego w zbiorniku (na panelu lub na wskazniku)”
Biorgc pod uwage, ze oferowane sito mobilne ma posiada¢ naped w postaci silnika
elektrycznego, prosimy o wykreslenie tego wymagania.

Odpowiedz
Odpowiedz analogiczna jak na pytanie 4. ¢)

Pytanie nr 13

Czy Zamawiajacy moze wyszczeg6lni¢ jakie koszty z tytutu serwisu ponosi Wykonawca
zgodnie z zapisem w punkcie 14.3 Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia?

Prosze o wyszczegdlnienie kosztéw Wykonawcy w podobny sposob jak Zamawiajgcy
zrobit to we wzorze umowy zatgczonej do przetargu pn. ,Doposazenie linii technologicznej
w separator optopneumatyczny (NIR3) do frakcji kalorycznej, wraz z kompletem
przenos$nikow, konstrukcjg wsporcza, sterowaniem i elektrykg oraz dostawa i montaz
rozrywarki workéw w ramach Przedsiewziecia: "Budowa Zaktadu Mechaniczno-
Biologicznego Przetwarzania Odpadéw Komunalnych w Stalowej Woli" w paragrafie 8
punkty 3, 4 i 5 na stronie nr 5. Takie wyszczegdlnienie kosztow spowoduje rzetelne
przygotowanie ofert przez wszystkich Wykonawcow.

Odpowiedz

Zamawiajgcy informuje, ze w §6 Umowy (dla poszczegdlnych czesci), zostaty okreslone
warunki gwarancji. Informujemy ponadto, ze koszty dojazdu serwisu na obowigzkowe
przeglady gwarancyjne, jak i dojazd w celu usuniecia usterki obcigzajg Wykonawce.

Pytanie nr 14

Zgodnie z zapisami zawartymi we wzorze umowy na dostawe urzgdzen przedmiotem
umowy jest m.in.:

,Swiadczenie serwisu gwarancyjnego w siedzibie Zamawiajgcego. Wykonawca winien
dysponowaé¢ w okresie gwarancyjnym odpowiednim zapleczem w postaci serwisu
stacjonarnego (warsztat naprawczy i magazyn cze$ci zamiennych) i serwisu mobilnego,
zapewniajgcych serwis gwarancyjny.”

Prosimy o odpowiedZ na pytanie czy serwis gwarancyjny ma by¢ $wiadczony wyltgcznie
w celach ewentualnych napraw urzadzenia?
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Odpowiedz

Serwis gwarancyjny ma by¢ Swiadczony w celach ewentualnych napraw urzgdzenia jak
i obowigzkowych przegladach gwarancyjnych.

Pytanie nr 15
Czy jezeli dostarczone urzadzenie nie jest objete pozwoleniem zintegrowanym to po
stronie Dostawcy bedzie lezato uzyskanie zmienionego pozwolenia zintegrowanego?

Odpowiedz
Zamawiajacy  informuje, ze ewentualne uzyskanie zmienionego pozwolenia
zintegrowanego nie bedzie lezato po stronie dostawcy urzadzenia.

Pytanie nr 16

Punkt 5 podpunkt 5.1 do SIWZ stanowi:

»Zamoéwienie musi zosta¢ zrealizowane w terminie: 16 tygodni od przestania Wykonawcy
pisma z poleceniem realizacji zaméwienia, nie dtuzej jednak niz do 31 sierpnia 2015 roku."

W zwigzku z powyzszym zapisem Wykonawca zwraca sie z pytaniem: jaka jest data, do
ktérej Zamawiajacy przesle pisma do Wykonawcy z poleceniem realizacji zaméwienia?

Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, ze jezeli do dnia 11.05.2015 r, Wykonawca nie otrzyma od
Zamawiajgcego pisma z poleceniem realizacji zaméwienia, wéwczas zamOwienie nalezy
zrealizowa¢ w terminie do 31.08.2015 r.

Pytanie nr 17 - CZESC nr 5 - dostawa prasy do styropianu

W Zataczniku nr 4 do SIWZ w tabeli ,Wymagane Parametry Techniczno-Uzytkowe" L.p. 1.4.
Zamawiajacy okreslit stopiefi kompresji materialu na poziomie min. 30:1. Stopien
kompresji jest parametrem $ciSle zwigzanym z ciezarem wiadciwym oraz ksztattem
materialu wsadowego. Aby potwierdzi¢ ten warunek musi zostaé okre$lony ciezar
wiasciwy oraz rozmiary fragmentéw wsadu. W zwigzku z powyzszym zwracamy sie z
pytaniem czy zapis: ,Stopien kompresji min. 30:1"

Moze zosta¢ zmieniony na:

»Stopien kompresji do 30:1" lub na :

»Stopien kompresji do 40:1"7?

Odpowiedz

Zamawiajacy podajagc w SIWZ minimalny stopien kompresji 30:1, miat na mysli, ze
urzadzenie umozliwia¢ bedzie kompresje w wyzej podanym stopniu. Rozumiemy, ze
prasujgc styropian o wigkszej gestosci, nie osiggniemy tego stopnia kompresji. Parametr
ten nalezy interpretowac¢ wg ponizszego przyktadu:

- urzadzenie 1 - stopien kompresji ,do 30:1” - spelnia wymog SIWZ

- urzgdzenie 2- stopien kompresji ,do 29:1” - nie spetnia wymogu SIWZ

- urzadzenie 3 - stopient kompres;ji do 35:1” - spelnia wymaog SIWZ.

Pytanie nr 18 - CZESC nr 5 - dostawa prasy do styropianu
Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwoéé zmiany zapisu zawartego w zalaczniku nr 6 do
SIWZ dla cze$ci 5 w paragrafie 2 ustep 3 stanowigcy:

»Dostawa, o ktérej mowa w pkt 1 realizowana bedzie tylko i wylacznie w dni robocze w
godzinach pracy Zamawiajgcego, tj. od poniedziatku do pigtku w godzinach od 790 do 900, W
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przypadku naruszenia przez Wykonawce godzin dostawy Zamawiajgcy zastrzega sobie
prawo przetozenia dokonania odbioru na kolejny dzieri roboczy"?

Dostawa w podanych przez Zleceniodawce godzinach jest mozliwa, jednak koszty
transportu w takiej sytuacji bedg wyzsze co spowoduje wyzszg cene catoéci dostawy.
Proponujemy zapis:

»2Dostawa, o ktérej mowa w pkt 1 realizowana bedzie tylko i wytacznie w dni robocze w
godzinach pracy Zamawiajgcego, tj. od poniedziatku do pigtku w godzinach od 79 do 15090,
W przypadku naruszenia przez Wykonawce godzin dostawy Zamawiajacy zastrzega sobie
prawo przetozenia dokonania odbioru na kolejny dzien roboczy."

Czy w przypadku braku mozliwosci zastosowania proponowanego przez nas zapisu,
Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$¢ zmiany godzin realizacji z ,, ...w godzinach od 7% do
990" na inny zapis méwiacy o godzinach realizacji w przedziale wigkszym niz 2 godziny?

Odpowied?

Zamawiajgcy zmienia zapisy tresci SIWZ dla cz. 5, zat. 6, §2, ust. 3 w zakresie:

Bylo:

~Dostawa, o ktérej mowa w pkt 1 realizowana bedzie tylko i wylgcznie w dni robocze w
godzinach pracy Zamawiajgcego, tj. od poniedziatku do pigtku w godzinach od 7% do 970",
Winno byé¢:

»Dostawa, o ktérej mowa w pkt 1 realizowana bedzie tylko i wyltgcznie w dni robocze w
godzinach pracy Zamawiajgcego, tj. od poniedziatku do pigtku w godzinach od 7% do 1290”,

Pytanie nr 19 - CZESC nr 5 - dostawa prasy do styropianu

Czy Zamawiajgcy dopuszcza mozliwo$¢ usuniecia zapisu zawartego w zatgczniku nr 6 do
SIWZ dla cze$ci 5 w paragrafie 2 ustep 4 stanowigcy:

»~Wykonawca zobowiazuje sie do ubezpieczenia przedmiotu zamdwienia na czas transportu
oraz dostarczenia go $rodkiem transportu gwarantujgcym odpowiednie zabezpieczenie
podczas transportu.”

Jednoczeénie Zamawiajgcy w zataczniku nr 6 do SIWZ dla cze$ci 5 w paragrafie 2 ustep 1
zamiescit zapis, iZ:

~Wykonawca zobowigzuje sie do dostarczenia przedmiotu umowy do siedziby
Zamawiajgcego na wtasny koszt i ryzyko".

W naszej opinii nie powinien by¢ narzucany sposéb zabezpieczenia ewentualnych strat
podczas transportu, dlatego tez wnioskujemy o usuniecie ustepu 4 w paragrafie 2 w
zatgczniku nr 6 do SIWZ dla czeSci 5.

Odpowiedz
Nie. Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy tresci SIWZ.

Pytanie nr 20 - CZESC nr 1 - dostawa mobilnej kruszarki do betonu

Czy moze zostac zastosowany silnik o mocy 140 kW z napedem bezposrednim?

Firma ...... stosuje silniki o nizszych mocach ze wzgledu na ,naped bezposredni”, ktory
umozliwia uzyskanie tych samych parametrow wydajnosciowych kruszarki,
w pordéwnaniu z silnikami nie posiadajgcego takiego rozwigzania. Dodatkowo rozwigzanie
to stosuje sie ze wzgledu na duze oszczednoSci paliwa nawet do 20% w stosunku do
maszyn nie posiadajacych napedu bezposredniego. Dzieki takiemu rozwigzaniu maszyna
jest mniej skomplikowana, bo wykorzystuje sie mniej silnikéw i zaworéw hydraulicznych.
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Odpowied?
Zamawiajacy dopuszcza dostawe kruszarki o mocy silnika min. 140 kW.

Pytanie nr 21 - CZESC nr 1 - dostawa mobilnej kruszarki do betonu

Czy dopuszczalny jest zakres regulacji szczeliny kruszarki w granicach 50x125 mm?

Zakres ustawienia szczeliny w zakresie 50-175 mm stosowany jest w maszynach bardzo
duzych o bardzo duzych wydajnosciach, o wadze powyzej 45 t. Z naszej praktyki (maszyn
... takich jakg chcemy Panstwu zaproponowaé sprzedaliSmy - 80 szt. nowych, m.in. do
zaktad6w komunalnych) wynika, ze przy recyklingu najczesciej stosuje sig zakres szczeliny
50-90 mm, poniewaz najbardziej typowym produktem finalnym jest kruszywo
0 uziarnieniu 0-60 (0-80) mm. W zwigzku z tym szczeliny wiekszej jak 125 mm nie stosuje
sie.

Odpowiedz

Zamawiajacy dopuszcza dostawe kruszarki z regulacja w szczelnie w zakresie minimum
50x125 mm.

Pytanie nr 22 - CZESC nr 1 - dostawa mobilnej kruszarki do betonu

Czy dopuszczalna jest szeroko$¢ podajnika wibracyjnego o szerokoéci 800 mm?

W Panstwa zapytaniu o wielko$¢ kruszarki istnieje zapis 800x500 mm, w zwiazku z tym
stosowanie podajnika o szerokosdci wigcej jak 900 mm jest nieuzasadnione poniewaz
dochodzitoby do klinowania materiatu w komorze kruszenia.

Odpowiedz
Zamawiajgcy dopuszcza dostawe kruszarki z podajnikiem wibracyjnym o szerokoéci min.
800 mm.

Pytanie nr 23 - CZESC nr 1 - dostawa mobilnej kruszarki do betonu

Czy dopuszczalna jest szeroko$¢ tasmy przenosnika gtéwnego 800 mm?

Na wszystkich kruszarkach mobilnych praktykowana jest zasada stosowania mniejszego
podajnika niz wlot kruszarki, np. do kruszarki 800x500 powinien byé¢ podajnik
o szeroko$ci nie wigkszej niz 800 mm (zabezpieczenie przed blokowaniem sie materiatu
w kruszarce).

Odpowiedz
Zamawiajacy dopuszcza dostawe kruszarki z przeno$nikiem gléwnym o szerokoéci min.
800 mm.

Pytanie nr 24 - CZESC nr 1 - dostawa mobilnej kruszarki do betonu

Czy istnieje mozliwo$¢ zastosowania kruszarki bez wstecznego ruchu szczek?

W przypadku przedostania si¢ materiatu niekruszalnego typu metal i zaklinowania sie tego
materialu nie ma mozliwodci usunigcia go za pomocg ruchu wstecznego. Jedyna
mozliwo$cig jest otwarcie kruszarki przez operatora (powiekszenie szczeliny) i usuniecie
tego materiatu za pomoca linek. Podkre$lamy réwniez ze stosowanie biegu wstecznego jest
zwigzane z zastosowanie skomplikowanego uktadu hydraulicznego, co przy dluiszej
eksploatacji w zdecydowany sposéb podnosi koszty eksploatacyjne oraz awaryjnoéé
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takiego urzadzenia. W przypadku urzadzen mobilnych kruszacych jedna z najistotniejszych
cech takiej maszyny jest jej prostota.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie dopuszcza dostawy kruszarki bez wstecznego ruchu szczek.

Pytanie nr 25 - CZESC nr 1 - dostawa mobilnej kruszarki do betonu

Prosimy o przedstawienie informacji na temat maksymalnej wydajnosci [t/h] jaka chca
Panstwo uzyska¢ podczas pracy kruszarkg?

Pytamy o ten parametr gdyz moze sie okaza¢, ze wydajno$¢ jaka chca Panstwo uzyskac
moze zapewnié¢ mniejsza kruszarka, a co za tym idzie ta inwestycja moze okazac si¢ duzo
tansza niz Panstwo zatozyli. W swojej ofercie mamy bardzo duzy asortyment kruszarek
oraz pare realizacji do takich zaktadéw jak Panstwa, gdzie mniejsze maszyny spetniaja

swoja role réwnie dobrze niz wiekszy sprzet a zakup nie obcigzal tak budzetéow tych
zaktadow.

Odpowiedz
Zamawiajacy wymaga aby dostarczona kruszarka miata wydajno$¢ co najmniej do 150
ton/h.

Pytanie nr 26 - CZESC nr 1 - dostawa mobilnej kruszarki do betonu

Czy dopuszczajg Panistwo do przetargu kruszarke wyposazong w pompe podajaca paliwo
do zbiornika?

Odpowiedz

Zamawiajacy dopuszcza dostawe kruszarki wyposazong w pompe podajgca paliwo do
zbiornika. Informujemy ponadto, ze kruszarka musi by¢ wyposazona w zbiornik paliwa o
pojemno$ci min. 250 litrow.

Zamawiajacy informuje, ze pytania wraz z odpowiedziami stajg sie integralng czescia
Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia i bedg wigzgce przy sktadaniu ofert.

W celu umozliwienia Panstwu wprowadzenia powyzszych zmian w swoich ofertach,
ulega przesunieciu termin skltadania i otwarcia ofert oraz termin wniesienia wadium
z dnia 11.02.2015 r. na 18.02.2015 r. Godziny graniczne dokonania powyzszych
czynnosci pozostaja bez zmian.

Kierownik Zamawiajacego
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